УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«05 »   марта 2024  года                                                                                        №348

О проведении муниципального

родительского собрания в 11-х

классах общеобразовательных

организаций Старооскольского

городского округа  12 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 32.15  Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержден-

ным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной служ-

бы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552,  с пунктом 9.12 «до-

рожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории Староос-

кольского городского округа в 2024 году, утвержденной приказом управления образова-

ния администрации Старооскольского городского округа от 15.01.2024 №38, в целях

проведения информационно-разъяснительной работы по организации и проведению го-

сударственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования  в 2024 году с родителями (законными представителями) учащихся 11-х

классов  общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 12 марта 2024 года муниципальное родительское собрание в 11-х клас-

сах общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа в формате

видео-конференц-связи (далее – ВКС) на тему «Организация и проведение государст-

венной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образо-

вания в 2024 году».

Начало собрания – 18.00 часов.

2. Определить местом организации и проведения прямой онлайн-трансляции му-

ниципального родительского собрания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№6».

3. Назначить ответственными за организацию и проведение муниципального ро-

дительского собрания в 11-х классах на территории муниципалитета:

 Ушакову И.Г., заместителя начальника управления образования администра-

ции Старооскольского городского округа;

 Луневу С.Н., директора муниципального бюджетного учреждения «Староос-

кольский центр оценки качества образования руководителей общеобразовательных

организаций, реализующих программы среднего общего образования, за организацию

и проведение родительского собрания в местах проведения.

4. Утвердить повестку дня муниципального родительского собрания (прил. 1).

5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский центр

оценки качества образования» Луневой С.Н.:

 5.1. Обеспечить информационное сопровождение муниципального родитель-

ского собрания на сайте управления образования администрации Старооскольского

городского округа, сайте муниципального бюджетного учреждения «Староосколь-

ский центр оценки качества образования».

5.2. Направить в общеобразовательные организации по электронной почте:

  информационные буклеты «ЕГЭ-2024» для родителей (законных представи-

телей) в срок до 13 марта 2024 года;

  ссылку для подключения к прямой видеотрансляции родительского собрания

12 марта 2024 года до 15.00 часов.

5.3. Обеспечить необходимые технические условия для организации и проведе-

ния муниципального родительского собрания в режиме ВКС.

6. Директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» Рахимовой

М.П. обеспечить необходимые условия для организации и проведения муниципаль-

ного родительского собрания в режиме ВКС.

7.  Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского город-

ского округа:

7.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 11-х

классов информацию о дате и времени проведения муниципального родительского

собрания в срок до 11.03.2024 года.

7.2. Организовать проведение муниципального родительского собрания в

общеобразовательной организации с соблюдением санитарно-эпидемиологических

рекомендаций Роспотребнадзора.

7.3. Обеспечить:

   необходимые технические условия для проведения муниципального

родительского собрания в режиме ВКС:

   тиражирование  и выдачу участникам родительского собрания информационных

буклетов «ЕГЭ-2024».

7.4. Обеспечить присутствие на муниципальном родительском собрании:

   заместителя руководителя, курирующего вопросы подготовки к ГИА-11;

   классных руководителей 11-х классов;

   педагога-психолога (при наличии);

   родителей (законных представителей) учащихся 11-х классов.

7.5. Организовать регистрацию участников родительского собрания.

7.6. Предоставить в управление образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 12.00 часов 13 марта 2024 года в электронном виде:

сканкопии явочных листов (приложение 2) и фотоотчет (2-3 фотографии).

8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от   05  марта 2024 г. №348

Повестка дня муниципального  родительского собрания в 11-х классах

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа

12 марта 2024 года

Время Содержание Ответственные

18.00 – 18.05 Приветствие участников собрания.  О

повестке дня родительского собрания.

Ушакова И.Г.- заместитель

начальника  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

18.05-18.20 Организация и проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в

2024 году

Лунева С.Н. – директор МБУ

«Старооскольский центр оценки

качества образования»

18.25-18.30 О психологической поддержке выпускников

в период подготовки и участия в

экзаменационной кампании 2024 года

Сухогузова И.Г., заместитель

директора МБУ «Центр психолого-

педагогической, медицинской и

социальной помощи»

18.25-18.30 Порядок выдачи аттестатов о среднем

общем образовании «с отличием»  и

медалей "За особые успехи в учении" I и II

степеней

Акимова Н.В. – начальник отдела

общего образования администрации

Старооскольского городского округа

18.30-19.00 О приемной кампании в образовательных

организациях высшего образования в 2024

году

Представители образовательных

организаций высшего образования

г. Старый Оскол

19.00-19.15  Профилактика экстремизма, наркомании в

молодежной среде

Представитель прокуратуры г.

Старый Оскол

19.15 -19.30 Ответы на вопросы участников

родительского собрания

Приложение 2

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от   марта 2024 г. №

Явочный лист

родителей (законных представителей) учащихся 11-х классов

_______________________________________________________________________
(наименование ОО)

участников муниципального родительского собрания «Организация и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2024 году»

Дата 12 марта  2024 года

№ п/п Ф.И.О. ребенка Класс Ф.И.О. родителя Подпись

родителя

Директор:                           ___________/______________________

Заместитель директора:   ___________/______________________

Классные руководители:  ___________/______________________

___________/______________________

___________/______________________

___________/______________________